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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Dt. 28~ 0Y - 2029

Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, né
mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés

Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 45 t€ Ligjit nr.
04/L-135 pér Veprimtariné Kérkimore-Shkencore, nxjerr:

VENDIM
Pér miratimin e listés s¢ pérzgjedhur nga Késhilli Shkencor i MASHTI-t pér pérfituesit e
projekteve té vogla shkencore 2024

1. Miratohet lista e pérzgjedhur e Késhillit Shkencor (KSH) t¢ MASHTI-t pér pérfituesit ¢ projekteve t€
vogla shkencore 2024, t& aprovuara pér financim, si me poshté:

1.1. Projekti i prof. Besnik Morina me titull “Dallimet né pérhapjen e mbipeshés dhe obezitetit si dhe
nivelit té aftésive motorike te nxénésit e shkollave fillore, té zonave urbane dhe rurale ¢ Republikés
sé Kosovés” nga Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

KSH i MASHTI e aprovon pér financim nga MASHTI né vleré prej 8.800,00euro.

1.2. Projekti i prof. Izet Ibrahimi me titull “Riciklimi i mbetjeve ferrore sipas qasjes sé re "SNACK
mundési e njé progresi teknologjik dhe tranzicionit ¢ industrisé metalurgjike dhe zhvillim té
géndrueshém né Kosové” nga Fakulteti i Teknologjisé Ushgimore, Universiteti “Isa Boletini” né
Mitrovicé, KSH i MASHTI e aprovon pér financim nga MASHTI né vleré€ prej 8.000,00euro.

1.3. Projekti i prof. Afrim Osmani me titull “Hulumtimi dhe zhvillimi i reaksioneve té metaleve
népérmjet analizés termike INSITU”, nga Fakulteti i Gjeoshkencave, Universiteti “Isa Boletini” né
Mitrovicé, KSh i MAShTI e aprovon pér financim nga MAShTI né vler€ prej 8.000,00¢uro.




1.4, Projekti i prof. Bahtir Hysenit me titull “Kokrrat e kafesé 2.0: Siguria ushqimore dhe
pérmirésimi i cilésisé dhe parametrave shqisor té kafesé me fermentim” nga Fakulteti i Teknologjisé
ushgimore, Universiteti “Isa Boletini” né¢ Mitrovicé, KSH i MASHTI e aprovon pér financim nga
MASHTI né vler€ prej 8.000,00 euro.

2. Té& pérmendurve né pikén 1 té kétij Vendimi, u béhet pagesa e projekteve né shumén totale t&
projektit t€ pérfituar.

3. Vendimi hyn né fuqi me né€nshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, kérkesés nga Departamenti i Arsimit t€ Larté dhe
Shkencés né MASHTI me nr.2067 té dt. 17.09.2024, procesverbalin e mbledhjes s&¢ KSH t€ MASHTI té
datés 10.09.2024, u vendos né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Té€ lartpérmendurve;

2. Zyrés sé Sekretarit t€ pérgjithshém/MASHTI;
3. DALSHT/MASHT]I;

4. Arkivit t€ MASHTIL
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